





























































Soňa

Sbor (SSAA)

Bass Clarinet

Bassoon

Glockenspiel

Violin

Cello






  






1



Andante 







   
  





   
2

   

A

A

A

A

A

A

A

A

A







Zrád



   
  

    
 



   
3

   





  
ci,




  






4







    
  





    
5

    

  
re ne



    
  





    
6

    



 
gá ti



   
  





   
7

   

- - - - - -

8. Obžaloba
Aleš Březina / Jiří Nekvasil

© 2007

Score

(Recitace do cinkání zvonkohry. Jan  přitom píše na tabuli jména všech obžalovaných a připisuje křížky ke jménům těch, 

kteří pak dostali trest smrti.)

Soňa: STÁTNÍ PROKURATURA V PRAZE , Státnímu soudu  (p. předsedovi senátu)  v Praze.  

OBŽALOBA. 
Státní prokuratura v Praze žaluje 

I. JUDr. Miladu Horákovou, rozenou Královou, […] úřednici a bývalou poslankyni, […]
II. JUDr. Josefa Nestávala, […] úředníka, […]

III. JUDr. Jiřího Hejdu, […] bývalého továrníka, […]
IV. Františku Zemínovou, […] redaktorku a bývalou poslankyni, […]

V. Františka Přeučila, […] bývalého nakladatele, […]
VI. Jana Buchala, […] štábního strážmistra SNB v. v., […]

VII. Antonii Kleinerovou, rozenou Šteinicovou, […] důchodkyni a bývalou poslankyni, […]
VIII. JUDr. Oldřicha Pecla, […] bývalého majitele dolů, […]

IX. Záviše Kalandru, […] bývalého novináře, […]
X. JUDr. Zdeňka Pešku, […] universitního profesora, […]

XI. Vojtěcha Dundra, […], pensistu a někdejšího ústředního tajemníka soc. dem. strany, […], 
XII. JUDr. Bedřicha Hostičku, […] tajemníka, […]

XIII. JUDr. Jiřího Křížka, […] bývalého advokáta, […] 
pro trestnou činnost, v žalobě dolíčenou.

V slavných 
únorových
dnech roku 
1948

rozdrtil pracující lid
Československa

svým jednotným 
a  odhodlaným
vystoupením

pokus o proti-
státní puč vedený 
politickými

exponenty svržené 
buržoazie

kteří se vetřeli
do vedení některých


























Soňa

SSAA

Bsn.

Glk.

Vln.

Vlc.




  

    
 




8





    
  





    
9

    






  
a gen ti,

    
  





    
10

    






  
pu čis té

     

  





     
11

     

- - - - -
























Soňa

SSAA

Bsn.

Glk.

Vln.

Vlc.


.  
  

    
 



  
12  




  






13






  






14



  
škůd ci,

    


  





     
15

    










  
sa bo     

  





     
16     


té  
  

   
 



  
17  


ři,


  

    
 




18



- - - - - -

99

8. Obžaloba

stran předúnorové
Národní fronty

Rozhodným vítězstvím
pracujícího lidu

byla kapitalistické reakci
v Českoslovenksu vzata

jakákoliv mpžnost provést obnovu
restauraci kapitalismu vlastními

vnitřními silami.
Po této porážce

změnila 
proto formy 
a methody

boje. Část 
jejich stoupenců
 zůstala

doma, aby tak 
vytvořila
v Československu

opěrné body pro 
špionáž, diverzi, 
sabotáž a teror,

proti vlastnímu 
státu a vlastnímu 
lidu. Tak v

době, kdy pracující 
lid Československa

 


























Soňa

SSAA

Bsn.

Glk.

Vln.

Vlc.

  
ex po

    

  





    
19

    







 
nen ti     

  





     
20     








    

  

   
 



     
21     

  
ka pi ta     

  




     

22     






  
lis tic ké     

  

   
 


     

23     






  
re ak ce,

   

  





   
24   




  

    
 




25






  






26



- - - - - - - - - -




























Soňa

SSAA

B. Cl.

Bsn.

Glk.

Vln.

Vlc.






  






27





    
    
  





    
28

    

B

B

B

B

B

B

B

B

B







  
slu žeb

   
   
  

    
 



   
29   

 
ní

    
    
  





    
30

    





  
ci

 
 
  





 
31

 

  
im pe ri




  

    



32

  
a lis mu,




  

    




33








  






34



- - - - - - - - - - -

100

8. Obžaloba

věnuje všechny
své síly obětavé

práci na výstavbě
socialismu ve své

vlasti, zbytky 
poražené, ale 
nedoražené 
reakce

organisují v 
Československu 
své ilegální

podzemní skupiny, 
usilující o obnovení

kapitalismu 
v Českoslo-
vensku

a nastolení 
vlády velko-
buržoasie.

Potřené
pučistické

skupiny, špio-
nážní a otevřené

teroristické akce,
sabotáže i vraždy

byly inspirovány 
a řízeny 
emigrantskými

skupinamu na 
Západě, které -
 i když mezi

sebou svádějí 
konkurenční boje o

přízeň a peníze 
svých anglo-
amerických

pánů - sjednotily
se v jednom - 

v nenávisti vůči
Sovětskému svazu

 






























Soňa

SSAA

B. Cl.

Bsn.

Glk.

Vln.

Vlc.

 
špi ó




  






35



  
ni,

 
 
  





 
36

 







  
di ver

 
 
  





 
37

 


zan

 
 
  





 
38 

  
ti,

 

 

  

    


 
39

 






  

   
 




40









  
sa bo

 
 
  

    
 



 
41 


té




  






42



  
ři,

 
 
  





 
43

 









 
 
  





 
44

 

- - - - - - - -




























Soňa

SSAA

B. Cl.

Bsn.

Glk.

Vln.

Vlc.

  
te ro

 
 
  





 
45

 

 
ris té,



  

   
 




46



 
zlo čin

 

 
  

    
 



 
47

 

   
ci,




  






48




škůd

 
 
  





 
49

 










  
ci, roz vrat

  

  
  





  
50

  


ní

  

  

  





  
51  

  
ci,




  






52






  

   
 




53

- - - - - - - - - -

101

8. Obžaloba

jako ochránci
nezávislého

Československa
a v nenávisti

proti vlastnímu
lidu,  který

nadšeně a
obětavě

buduje 
socialismus.

Touto svou
činností

všichni 
obvinění se

pokusili zničit
samostattnost

republiky
a zničit

a rozvrátit
její lidově

demokratické
zřízení

a společenskou
a hospodářskou

soustavu, zaručené
ústavou,  k tomu cíli se spolčili

jednak navzájem,

jednak s dalšími
spolupachateli a vešli s cizí

mocí a s cizími

činiteli ve styk
jednak přímý, jednak nepřímý, 

 přičemž

jednáním všech 
obviněných byla

 






























Soňa

SSAA

B. Cl.

Bsn.

Glk.

Vln.

Vlc.

  
vra zi,




  






54

 

 
 

  

   
 



 
55 

  
ko la bo




  






56  

C

C

C

C

C

C

C

C

C




ran




  

   
 




57

  


ti,




  






58

 






  

   
 




59 






  

    
 




60



 
zá škod




  






61




  
ní ci,




  






62

  

- - - - - - - - - -




























Soňa

SSAA

B. Cl.

Bsn.

Glk.

Vln.

Vlc.






  






63

  



  

  

  

    


  
64  









  
ztros ko

  

  

  

   



  
65

  

  
tan ci,


  






66





  

    
 




67

  
živ ly,  
  

  




  

68  













  
  

  

    
 



  
69

  

  
troc kis té,

  

  

  





  
70

  


 

  

  

  





  
71

  

--- - -

102

8. Obžaloba

samostatnost
republiky,

její lidově
demokratické zřízení a 

společenská i

hospodářská
soustava,

zaručená ústavou
ohrožená

zvláštní
měrou.

2. Dr. Milada
Horáková, 

dr. Josef
Nestával,

dr. Jiří Hejda,
František

Přeučil, Antonie
Kleinerová,

dr. Oldřich Pecl
a Záviš Kalandra

dopuštěli se
vyzvědačství po delší dobu,

ve větším rozsahu

a způsobem 
zvláště nebezpečným,

vyzvídali 
státní
tajemství

zvláště důležitá,
dr. Jiřímu Hejdovi

byla povinnost
uchovávati státní

tajemství výslovně
uložena.

 






















































 
 

 

Soňa

SSAA

B. Cl.

Bsn.

Glk.

Vln.

Vlc.


  

  

  

   
 


  

72  

  
fa šis ti, 
 

  

   
 


 

73 

 



  






74
 









  
ka ri


  

    
 




75

 

 
é ris


  





76

 

  
ti. 


  

    
 




77

  
Vra zi!


  





78

 




  






79



D

D

D

D

D

D

D

D

D






  






80



- - - - - - -

103

8. Obžaloba

Tím spáchali: 1.
všichni obvinění

zločin velezrady, 
2. všichni 
obvinění

zločin 
vyzvědač-
ství a buďtež

za to všichni 
potrestáni podle

§ 5, odst. 2 
zákona č. 
231/1948 Sb.

s použitímc§34
trestního zákona

U všech 
obviněných 
navrhuji

použití ...

...ustanovení §§ 47, 48 a 52 zákona č. 231/48 Sb. 

Navrhuji, aby 
1. hlavní přelíčení bylo konáno před státním soudem v Praze, příslušným podle § 17, odst. 1, lit. a) zák. č. 232/48 Sb. a § 56 tr. ř. 
2. Bylo přečteno trestní oznámení s přílohami a osobními a trestními doklady obviněných. 

V Praze dne 22. května 1950. 
Státní prokurátor: 
Dr Bohumír Ziegler
 


